
 Comune di San Demetrio Ne’ Vestini (Aq) 

  
P. I. 00193050663         C. F. 80002710665         C.c.p. n° 12698676        IBAN IT 79 S 05387 40770 000000095668 

Tel. 0862/810834     E-mail: protocollo@comune.sandemetrionevestini.aq.it  PEC: protocollo.sandemetrionv@legalmail.it  

   

 

 

1 

DECRETO SINDACALE  N. 32   DEL 27/05/2024 

 

 

 

Oggetto: Rinnovo Nomina del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica – Dott.ssa 

Tiziana Grassi 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 

Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 

valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

 

RICHIAMATI  

• l’art. 14 c. 1 del succitato D. Lgs. 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, 

singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della 

performance; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 37/2021 recante “Approvazione regolamento per il 

funzionamento del nucleo di valutazione”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 38/2021 recante “Approvazione regolamento per la 

misurazione e valutazione delle performance adeguamento ai sensi del D. Lgs. 74/2017”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 39/2021 recante “Approvazione regolamento recante 

i criteri per il conferimento, la revoca e graduazione delle posizioni organizzative e alte 

professionalità”; 

 

DATO ATTO CHE con precedente decreto sindacale n. 16 del 20/04/2021 si è proceduto a nominare 

il Nucleo di valutazione in composizione monocratica nella persona della Dott.ssa Tiziana Grassi, 

nata a Ortucchio (Aq) il 09/08/1971, per il periodo di tre anni dal 20/04/2021 al 20/04/2024; 

 

CHE all’art. 4 del Regolamento per il funzionamento del nucleo di valutazione approvato con 

deliberazione G.C. n. 37/2021 è previsto che i componenti del nucleo di valutazione durano in carica 

tre anni e sono rinnovabili con espresso provvedimento del Sindaco; 

 

CHE la Dott.ssa Tiziana Grassi ha manifestato per le vie brevi la disponibilità al rinnovo 

dell’incarico, alle medesime condizioni del precedente conferimento; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in composizione 

monocratica; 

 

mailto:protocollo@comune.sandemetrionevestini.aq.it
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/
http://2.42.219.42:8090/


 Comune di San Demetrio Ne’ Vestini (Aq) 

  
P. I. 00193050663         C. F. 80002710665         C.c.p. n° 12698676        IBAN IT 79 S 05387 40770 000000095668 

Tel. 0862/810834     E-mail: protocollo@comune.sandemetrionevestini.aq.it  PEC: protocollo.sandemetrionv@legalmail.it  

   

 

 

2 

INTESO procedere al rinnovo dell’incarico per un ulteriore periodo di tre anni alla Dott.ssa Tiziana 

Grassi; 

 

ATTESO CHE le risorse per far fronte alle spese derivanti dal presente provvedimento sono 

stanziate all’intervento competente di bilancio; 

 

 

DECRETA 

 

1) Di rinnovare l’incarico di Nucleo di valutazione in composizione monocratica del Comune di 

San Demetrio Ne’ Vestini alla Dott.ssa Tiziana Grassi, nata a Ortucchio (Aq) il 09/08/1971 e 

residente in Via San Francesco, 2/A – 67100 L’Aquila. 

2) Di dare atto che la prosecuzione dell’incarico è per il periodo di tre anni, dal 27/05/2024 al 

27/05/2027, alle medesime condizioni del precedente incarico. 

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Tiziana Grassi per accettazione. 

4) Di comunicare quanto di cui al presente provvedimento ai componenti della Giunta comunale 

ed al personale dell’Ente. 

 

                   IL SINDACO 

             Dott. Antonio Di Bartolomeo 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

 

 

mailto:protocollo@comune.sandemetrionevestini.aq.it

